Causae huius suppressionis.

§ 1. Cum itaque iam pridem comperitum sit Ordinem fratrum Cruciferorum nuncupatorum, in quo nonnisi quatuor monasteria supersunt, quia ex vigintiquinque monasteriis, quibus dictus Ordo in universum constabat, viginti et unum in vim constitutionis felicitatis recordationis Innocentii Papae X praedecessoris nostri, quae incipit *Instaurandae*, suppressa fuerunt, et cuius fratres ad paucos sunt reducti, a primaevo eius instituto penitus deviasse, et in Ecclesiâ Dei penitus esse inutilem, nec spem ullam esse ut ad bonam frugem redigatur:

Ordinem fratrum Cruciferorum abolet ac supprimit.

§ 2. Idcirco, motu proprio et ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praedictum Ordinem fratrum Cruciferorum nuncupatorum, unâ cum omnibus eius dignitatibus, officiis ac ministeriis, omnique conventualitate, titulo, essentiâ ac denominatione, tenore praesentium, perpetuo extinguimus, supprimimus et abolemus;

Bona huius Ordinis in opera pia convertit.

§ 3. Ac universa eiusdem Ordinis suppressi bona, mobilia et immobilia, tam

1 Male edit. Main. legit *observantia* (R. T.).

2 Male eadem edit. habet *ex illo more* (R. T.).

sacra quam profana, conventus, domos, vineas, praedia, canones, responsiones, fructus, introitus et iura quaecumque, ubicumque locorum existant, nostrae et Sedis Apostolicae dispositioni, in usus et⁴ opera pia per eos, quibus id a nobis et Sede praefatâ commissum fuerit, convertenda, reservamus.

§ 4. Praeterea fratribus dicti Ordinis suppressi, qui nunc vivunt et in eodem Ordine professionem emiserunt, facultatem transeundi ad aliam quamcumque religionem ab eâdem Sede approbatam, in qua benevolos invenerint receptores, aut remanendi in seculo in habitu clerici secularis sub iurisdictione et obedientiâ Ordinariorum locorum ubi eos morari contigerit, cum provisione ipsorum singulis pro alimentis in summâ quadraginta scutorum monetae romanae annis singulis donec vixerint, si aliunde sufficienter eis provisum non fuerit, super certis bonis aut redditibus Ordinis suppressi huiusmodi per eosdem Ordinarios respective assignandâ, tribuimus et impertimur.

Fratribus Cruciferis facultatem ad aliam religionem transiendi elargitur.

§ 5. Postremo, ne ecclesiae eiusdem Ordinis suppressi debito destituantur servitio, sed sartae tectae custodianur, praedictis Ordinariis locorum, in quibus ecclesiae ipsae sunt sitae, per praesentes committimus et mandamus, ut cappellanos deputent, cum competenti mercede etiam super re certâ de bonis praedictis assignandâ, per quos missarum et aliis oneribus satisfiat, ac ipsis ecclesiis debitus cultus et veneratio conservetur; utque dicti Ordinarii inventarium tam sacrae quam profanae suppellectilis ad Ordinem suppressum huiusmodi spectantis accurate conficiant, ac provideant ne a quoquam occultari, occupari aut inde amoveri ulatenus possit, nisi et donec a nobis seu Sede praedictâ aliter provideatur.